
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 46 DEL  08/09/2021 

 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI 

ESCALAPLANO DI DOMENICA 10 E LUNEDI’ 11 OTTOBRE 2021. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI 

E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno OTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 17,40, in modalità 

videoconferenza, giusto quanto stabilito con decreto sindacale n. 1 del 01/04/2020, si è riunita la giunta 

comunale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Marco Lampis 

 Sono presenti i Sigg. Assessori: 

 presente assente  presente assente 

 LAI ALESSANDRO    USALA LAURA   

 LAI ANTONIO    ZEDDA FILIPPO    

    Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei  

 

Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale, e quindi 

l'identificazione dei partecipanti da parte del Segretario, è la piattaforma Go To Meeting per conferenze 

virtuali. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 VISTO il decreto Prefettizio in data 13/08/2021, n. 38889/2021/Area II/S.E. con il quale sono stati 

convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di Escalaplano 

per i giorni di domenica 10 e lunedì 11 ottobre 2021; 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni, recante “norme per la 

disciplina della propaganda elettorale” come modificata dall'art. 1, c. 400, lett. h) della legge 27 

dicembre 2013 n. 147, la quale prevede che, la Giunta municipale, tra il 33° e il 31° giorno precedente 

quello fissato per le elezioni: 

 È tenuta a individuare all’interno del territorio comunale appositi spazi destinati esclusivamente 

all'affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti da parte dei partiti o gruppi di 

candidati che partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati; 

 Contemporaneamente provvede a delimitare gli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti da 

parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati. 

 La giunta municipale provvede successivamente alla assegnazione degli spazi suddetti entro i due 

giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste ammesse. 

RILEVATO che il numero degli spazi per la propaganda elettorale deve stabilirsi per ciascun centro 

abitato in base alla relativa popolazione residente, secondo la tabella di cui all’art. 2 della Legge 4 aprile 

1956, n. 212 come modificata dalla L. 27 dicembre 2013, n. 147; 

PRESE IN ESAME le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare gli spazi da 

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti 

inerenti la propaganda elettorale; 



DATO ATTO che il Comune conta una popolazione residente inferiore a 3000 abitanti e che gli spazi 

da stabilire sono almeno uno e non più di tre; 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, di cui all’articolo 49 del T.U. 

approvato con D.lgs 267/2000, riportato in calce alla presente deliberazione;  

CON voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

DI STABILIRE che, per le affissioni di propaganda elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio comunale di Escalaplano di domenica 10 e lunedì 11 ottobre 2021, vengono individuati in 

questo comune: 

- UNO SPAZIO per la propaganda da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, per l'affissione di 

stampati, giornali murali od altri e di manifesti di propaganda, da parte di partiti o gruppi politici 

che partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati, nel centro abitato con ubicazione 

in Corso Sardegna tra l’incrocio di via Verdi e quello di via S. Sebastiano; 

DI DARE ATTO che gli spazi da destinare alle affissioni per la propaganda elettorale per coloro che 

partecipano alle elezioni del Sindaco e del Consiglio comunale avranno le dimensioni, previste dall’art. 

3, comma 2, della legge 212/56 e saranno ripartiti in tante sezioni di metri uno di base per due di altezza 

quante saranno le liste o gruppi di candidati ammessi alle consultazioni;  

DI DARE ATTO che con successivo atto, da adottare entro i due giorni successivi alla ricezione della 

comunicazione delle liste ammesse, si provvederà all’assegnazione delle sezioni dei suddetti spazi. 

CON separata e successiva votazione, e all’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 267/2000 
               

            A) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Luigi Mereu 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

  

    IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Marco Lampis                  Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 08/09/2021: 

 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.Lgs 

267/2000; 

 Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

                    

   Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei 

 PEUSO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

SO LIMITATO ALL’ESERCIZIO 

Dott. Giovanni Mattei 

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2/2016: 

 

- E' stata pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 10/09/2021 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi  

 

      

          Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Giovanni Mattei 

 Escalaplano, 10/09/2021       


